
             WAK INTRA – Změny a novinky v modulu zaměstnanci pro rok 2010 Strana 1 

WAK System, spol. s r.o., Petržílkova 2564/21, 158 00 Praha 5 - Stodůlky, Tel: +420-251 612 552 
e-mail: waksystem@waksystem.cz ,  www prezentace: www.waksystem.cz 

1 Personalistika – zdravotní stav 
S ohledem na zavedení tří stupňů invalidity došlo na kartě zaměstnace v záložce 
Zdravotní stav k úpravě nabídky rozbalovacího boxu. Rozbalovací box Zdr. Stav nyní 
obsahuje následující hodnoty: 

1. stupeň (původně hodnota Částečná invalidita) 
2. stupeň 
3. stupeň (původně hodnota Plná invalidita) 

 
Toto nastavení je třeba u zaměstnanců se sníženou pracovní schopností zkontolovat a 
případně provést jeho opravu. 

2 Mzdy/číselníky mezd/Zákl. nemoc. dávek 
- Číselník byl rozšířen o nové hranice redukující vyměřovací základ při výpočtu  

dočasné pracovní neschopnosti. 
- Pro Náhradu mzdy - karanténa je upraveno procento výše náhrady  za první tři 

dny.  
- Číselník pouze z evidenčních důvodů obsahuje nastavení parametrů pro výpočet 

dávek nemocenského pojištění. 
  
2.1 Hranice 

 
Mzs Název Mzs 1.hranice 2.hranice 3.hranice Koef. 
2411 Náhrada mzdy - pracovní úraz 791 1 186,00 2 371,00 0,175 
2410 Náhrada mzdy – nemoc 791 1 186,00 2 371,00 0,175 
2412 Náhrada mzdy - nepracovní úraz 791 1 186,00 2 371,00 0,175 
2415 Náhrada mzdy – karanténa 791 1 186,00 2 371,00 0,175 
2310 Nemoc 791 1 186,00 2 371,00 1 
2311 Pracovní úraz 791 1 186,00 2 371,00 1 
2312 Nepracovní úraz 791 1 186,00 2 371,00 1 
2320 Ošetřování člena rodiny 791 1 186,00 2 371,00 1 
2326 Ošetřování člena rodiny – nepl. 791 1 186,00 2 371,00 1 
2340 Peněžitá pomoc v mateřství 791 1 186,00 2 371,00 1 
 
2.2 Procenta 
 
2.2.1 

Název Mzs % 1.hr % 2.hr. % 3.hr % 1.-3. % ost % 4.-30 
%    

31-60 
%   

nad 61 
2411 Náhrada mzdy - pracovní úraz 90 60 30 0 60 0 0 0 
2410 Náhrada mzdy – nemoc 90 60 30 0 60 0 0 0 
2412 Náhrada mzdy - nepracovní úraz 90 60 30 0 60 0 0 0 
2415 Náhrada mzdy – karanténa 90 60 30 60 60 0 0 0 
2310 Nemoc 90 60 30 0 0 60 60 60 
2311 Pracovní úraz 90 60 30 0 0 60 60 60 
2312 Nepracovní úraz 90 60 30 0 0 60 60 60 
2320 Ošetřování člena rodiny 90 60 30 0 0 60 60 60 
2326 Ošetřování člena rodiny – nepl. 0 0 0 0 0 0 0 0 
2340 Peněžitá pomoc v mateřství 90 60 30 60 0 60 60 60 
 



             WAK INTRA – Změny a novinky v modulu zaměstnanci pro rok 2010 Strana 2 

WAK System, spol. s r.o., Petržílkova 2564/21, 158 00 Praha 5 - Stodůlky, Tel: +420-251 612 552 
e-mail: waksystem@waksystem.cz ,  www prezentace: www.waksystem.cz 

3 Mzdy/Docházka/Svátky 
Číselník byl naplněn dny státních svátků platných pro rok 2010. 
 
Datum Typ Popis 
1.1.2010  Svátek Nový rok 
5.4.2010  Svátek Velikonoční pondělí 
5.7.2010  Svátek Den slovanských věrozvěstů 
6.7.2010  Svátek Den upálení mistar Jana Husa 
28.9.2010  Svátek Den české státnosti 
28.10.2010  Svátek Den vzniku sam. českoslov. státu 
17.11.2010  Svátek Den boje za svobodu a demokracii 
24.12.2010  Svátek Štědrý den 
 

4 Mzdy/číselníky mezd/Hodnoty mzdových složek 
V číselníku byly provedeny nastavení následujících hodnot mzdových konstant. 
 
Ukončené hodnoty mzdových konstant 

Kód MZS Název mzdové složky Datum ukončení Hodnota 
3638 Max. vyměřovací základ ZP a SP 31.12.2009 1130640,- Kč 
3613 Sazba pro výpočet slevy na pojistném SP 31.12.2009 3,3 % 
2647 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě 31.12.2009 890,- Kč 
3791 Životní minimum jednotlivce 31.12.2008 6930,- Kč 
3557 Hranice minimálního započitatelného příjmu DP 31.12.2009 5900,- Kč 

    
 

Nové nastavení hodnot mzdových konstant 
Kód MZS Název mzdové složky Datum platnosti Hodnota 

3638 Max. vyměřovací základ ZP a SP 1.1.2010 1707048,- Kč 
2647 Daňové zvýhodnění na vyživované dítě 1.1.2010 967,- Kč 
3791 Životní minimum jednotlivce 1.1.2010 7723,- Kč 
3557 Hranice minimálního započitatelného příjmu DP 1.1.2010 6000,- Kč 

7    
 

5 Mzdy/číselníky mezd/Mzdové formuláře 
Přehled úprav výpočtu mezd dle platné legislativy roku 2010 
 
5.1 Výpočet měsíčních mezd 
 
  • Sleva na dani - Poplatník s část. invaliditou – sleva na dani bude zahrnuta do 
výpočtu poplatníkům, kteří mají na kartě zaměstnance/Zdravotní stav nastaven 
v platném období se stupeň invalidity 1 a 2. 
 
  • Sleva na dani - Poplatník s plnou invaliditou – sleva na dani bude zahrnuta do 
výpočtu poplatníkům, kteří mají na kartě zaměstnance/Zdravotní stav nastaven 
v platném období se stupeň invalidity 3. 
 



             WAK INTRA – Změny a novinky v modulu zaměstnanci pro rok 2010 Strana 3 

WAK System, spol. s r.o., Petržílkova 2564/21, 158 00 Praha 5 - Stodůlky, Tel: +420-251 612 552 
e-mail: waksystem@waksystem.cz ,  www prezentace: www.waksystem.cz 

6 Mzdy/Výsledky výpočtů 
Byly upraveny nebo doplněny následující  výstupy: 
  • Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti – upraveno dle 255460 
vzoru č.17. 
  • ELDP karta – upraven export do xml. V exportu jsou odstraněny doplňované 
mezery do rodného čísla a PSČ. 
  • Výpočet daně a daňového zvýhodnění – tiskový výstupu byl upraven dle 25 
5460/1 vzoru č.14. 
  • Žádost o poukázání chybějící částky na daňovém bonusu – byly upraveny 
tiskové výstupy (měsíční i roční) dle 25 5246 vzoru č. 4 
 

7 DŮLEŽITÉ – KONTROLY PŘED VÝPOČTEM 
1) Kontrola správného nastavení stupně invalidity u zaměstnanců se sníženou 

pracovní schopností 
 
Poznámka: 
Výše uvedené změny neovlivnily způsob ovládání systému ani styl práce při 
zpracování mezd. Pouze rozšiřují nebo upravují stávající funkce a možnosti. 
 


